平成 22 年 12 月 17 日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  隆 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先  上級執行役員 経営企画担当 村松 文子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

ケン・システムコンサルティング株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、連結子会社のＪＢエンタープライズソリューション株式会社（本

社：東京都中央区、代表取締役社長：宮村 忠良）が株式会社ＣＩＪ（本社：神奈川県横浜市、代表取締

役社長：堀 信一）の連結子会社であるケン・システムコンサルティング株式会社（本社：東京都中央区、

代表取締役社長：高橋 俊夫、以下ケン･システムコンサルティングという）の株式を取得し、子会社化す

ることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

ケン・システムコンサルティングは平成 10 年に設立され、企業の情報システムの設計開発支援ツ

ールである XupperⅡを始めとしたアプリケーション開発支援ツールの開発・販売等の事業を行って

おります。

同社の保有するツールやノウハウを活用し、当グループにおけるＳＩ事業の開発力、競争力およ

び生産性を向上させ、ビジネスの拡大を図っていくことが、今回の株式取得の目的であります。

２．ケン･システムコンサルティングの概要

(１)商 号 ：ケン･システムコンサルティング株式会社

(２)代 表 者 ：代表取締役社長 高橋 俊夫

(３)所 在 地 ：東京都中央区日本橋蛎殻町 2-14-5 浜町中ノ橋ビル

(４)設 立 年 月 日        ：平成 10 年１月 19 日

(５)主な事業内容 ：・設計開発支援ツールの開発、販売、サポート

 ・業務アプリケーション開発の支援、開発

(６)決  算  期 ：６月

(７)従 業 員 数 ：42 名

(８)主 な 事 業 所        ：大阪事業所

(９)資 本 金 ：99 百万円

(10)発行済株式総数 ：1,990 株

(11)大株主構成および所有割合

株式会社ＣＩＪ             1,910 株 （96.0％）

個人株主３名                80 株 （4.0％）

（注）個人株主名については、開示を差し控えさせていただきます。

(12)最近事業年度における業績の動向

           （単位：百万円）

 平成 20 年６月期 平成 21 年６月期 平成 22 年６月期

売 上 高 519 443 308

営 業 利 益 8 4 △29

経 常 利 益 9 7 1

当 期 純 利 益 △3 7 9

総 資 産 239 223 179

純 資 産 94 101 111

３．株式の取得先の概要

（１）商 号 ：株式会社ＣＩＪ

（２）代 表 者 ：代表取締役社長 堀 信一

（３）所 在 地 ：神奈川県横浜市西区平沼 1-2-24 横浜 NT ビル

（４）主な事業内容 ：システム開発及びシステム開発に関連するサービス

（５）当社との関係 ：該当事項はありません。

個人株主３名につきましては、開示を差し控えさせていただきます。

なお、当社と個人株主３名との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ：           －株（所有割合    －%）

（２）取得予定株式数 ：    1,990 株

（３）異動後の所有株式数 ：    1,990 株（所有割合 100.0%）

５．株式譲渡の予定日

平成 23 年１月１日（予定）

６．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 22 年４月 30 日公表分）及び前期連結実績

           （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 23年 3月期）
83,000 1,500 1,500 550

前期実績

（平成 22年 3月期）
78,833 1,100 1,156 145